
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ต ำรวจภูธรจังหวัดบุรีรัมย์  จ ำกัด 
ว่ำด้วยที่ปรึกษำและที่ปรึกษำกิตตมิศักดิ์ 

พ.ศ. 2554 
……………………………….. 

 

 ด้วยสหกรณ์ออมทรัพย์ต ำรวจภธูรจงัหวดับุรีรัมย์ จ ำกดั  เป็นสหกรณ์ขนำดใหญ่ จงึควรมีที่ปรึกษำ
และที่ปรึกษำกิตติมศกัด์ิ  เพื่อให้ควำมเหน็ ค ำแนะน ำ ในกำรด ำเนินงำนทัว่ไปของสหกรณ์ 

อำศยัอ ำนำจตำมควำมในข้อบงัคบัของสหกรณ์ ข้อ 78 , ข้อ 100 และข้อ 106  จงึได้ก ำหนดระเบียบ
ว่ำด้วยที่ปรึกษำและที่ปรึกษำกิตติมศกัด์ิไว้ ดงัต่อไปนี ้
 ข้อ 1. ระเบียบนีเ้รียกว่ำ “ ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ต ำรวจภธูรจงัหวดับุรีรัมย์ จ ำกดั  วำ่ด้วย 
ที่ปรึกษำและที่ปรึกษำกิตติมศกัด์ิ  พ.ศ. 2554 “ 

ข้อ 2. ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ฯ ว่ำด้วยที่ปรึกษำและที่ปรึกษำกิตติมศกัด์ิ พ.ศ.2550 และให้ใช้
ระเบียบนีแ้ทน โดยให้มีผลบงัคบัใช้ตัง้แต่วนัที่  1 มีนำคม พ.ศ.2554 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3. ในระเบียบนี ้
  สหกรณ์  หมำยถงึ สหกรณ์ออมทรัพย์ต ำรวจภธูรจงัหวดับุรีรัมย์ จ ำกดั 
  ที่ปรึกษำและที่ปรึกษำกิตติมศกัด์ิ  หมำยถงึ ผู้ที่คณะกรรมกำรด ำเนินกำรเชิญจำกสมำชิก
ที่มีควำมสำมำรถและควำมเหมำะสม เพื่อให้ควำมเหน็แนะน ำในกำรด ำเนินงำนทัว่ไปของสหกรณ์ 
 ข้อ 4. ให้คณะกรรมกำรด ำเนินกำรมีมตแิต่งตัง้ทีป่รึกษำและหรือที่ปรึกษำกิตติมศกัด์ิได้ไม่เกิน  
30 คน 
 ข้อ 5. ทีป่รึกษำและ/หรือที่ปรึกษำกิตติมศกัด์ิอยู่ในต ำแหน่งได้ตำมก ำหนดของคณะกรรมกำร 
ชดุนัน้ ๆ  
 ข้อ 6. คณุสมบตัิ  
  ( 1 ) เป็นสมำชิกของสหกรณ์ ยกเว้นสมำชิกตำมข้อบงัคบัข้อ  43 
  ( 2 ) เป็นผู้มีควำมประพฤติเรียบร้อย 
 ข้อ 7. ให้สหกรณ์จ่ำยค่ำตอบแทนเป็นเบีย้ประชมุแก่ที่ปรึกษำและ / หรือที่ปรึกษำกิตติมศกัด์ิ ได้ตำม
มติคณะกรรมกำรด ำเนินกำร ในอตัรำเบีย้ประชมุของคณะกรรมกำรด ำเนินกำร 
 
 
 
 
 
 



- 2 - 
 

 ข้อ 8. กำรสิน้สดุกำรเป็นที่ปรึกษำและ / หรือที่ปรึกษำกิตติมศกัด์ิ 
  ( 1 ) ตำย 
  ( 2 ) ลำออก 
  ( 3 ) ให้ออก 
  ( 4 ) วิกลจริต 
  ( 5 ) ล้มละลำย 
  ( 6 ) ขำดจำกสมำชิกภำพ 
 ข้อ 9. ผู้ที่สหกรณ์ได้เชิญมำเป็นที่ปรึกษำ และหรือที่ปรึกษำกิตติมศกัด์ิก่อนวนัใช้ระเบียบนี ้ให้ถือว่ำ
เป็นที่ปรึกษำและ / หรือที่ปรึกษำกิตติมศกัด์ิตำมระเบียบนีท้กุประกำร 
 ข้อ 10. คณะกรรมกำรด ำเนินกำรจะขอค ำปรึกษำในเร่ืองกิจกำรงำนของสหกรณ์จำกที่ปรึกษำโดย
อำจแจ้งเป็นหนังสือเป็นเร่ือง ๆ ไป หรืออำจเชิญเข้ำร่วมประชมุเป็นครัง้ครำวก็ได้ 
 ข้อ 11. ควำมเห็นหรือข้อเสนอแนะของที่ปรึกษำให้อยู่ในดลุพนิิจของคณะกรรมกำรด ำเนินกำรใน
กำรถือเป็นแนวทำงปฏิบตัิ 
 ข้อ 12. ให้สหกรณ์ตัง้งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปี เพื่อเป็นค่ำตอบแทนที่ปรึกษำไว้ด้วย
นอกเหนือจำกค่ำตอบแทนตำมข้อ  7 
 ข้อ 13. ให้ประธำนกรรมกำรรักษำกำรให้เป็นไปตำมระเบียบนี ้
 

ประกำศ ณ วนัที่  1 มีนำคม พ.ศ.2554 
 

                                                                     (ลงชื่อ) พลต ำรวจตรี   สมบตัิ   คงพิบูลย ์
                                                                                                    ( สมบตัิ   คงพิบูลย์ ) 
                                                                                                      ประธำนกรรมกำร 
                                                                              สหกรณ์ออมทรัพย์ต ำรวจภธูรจงัหวดับุรีรัมย์  จ ำกดั 
 
 

 


	ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดบุรีรัมย์  จำกัด
	ว่าด้วยที่ปรึกษาและที่ปรึกษากิตติมศักดิ์
	พ.ศ. 2554
	อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ ข้อ 78 , ข้อ 100 และข้อ 106  จึงได้กำหนดระเบียบว่าด้วยที่ปรึกษาและที่ปรึกษากิตติมศักดิ์ไว้ ดังต่อไปนี้

	ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดบุรีรัมย์ จำกัด  ว่าด้วย
	ที่ปรึกษาและที่ปรึกษากิตติมศักดิ์  พ.ศ. 2554 “

